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Forslag om godkendelse af Landskassens Regnskab for 201 6  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)  

Naalakkersuisut I skal have ros! Vi fik Landskassens regnskab til førstebehandling i foråret hvor vi 
drøftede det. Allerede der var det tydeligt, at Naalakkersuisut havde styret landets finanser meget 
effektivt. Dette har en kolossal stor betydning. 
 
Under førstebehandlingen af landskasseregnskabet rejste vi fra Siumut en lang række spørgsmål. 
Vi kan se, at disse spørgsmål er blevet godt besvaret i betænkningen. Det vil vi godt takke 
Revisionsudvalget for. 

Vi er fra Siumut tilfredse med, at den udefrakommende Revision har påvist, at regnskabet er 
korrekt og viser de faktuelle forhold hvilket betyder, at der ikke er større regnskabsmæssige fejl 
eller mangler samt, at Revisonsudvalget endvidere er tilfreds hermed. Det at Selvstyret har sit eget 
regnskabsvæsen samt, at der altid følger overslag med, som set under èt bliver bedre og bedre 
kan betragtes som tilfredsstillende, hvilket den udefrakommende revision også har lagt mærke til. 
Da denne udvikling er positiv vil vi gerne opfordre Naalakkersuisut til, at fortsætte deres gode 
arbejde i denne retning.  

Revisionsudvalget har i sin betænkning påpeget syv nye henstillinger og påpeget en lang række 
forhold, som revisonsudvalget er særlig opmærksom på. Fra Siumut finder vi det således værd at 
støtte, at Revisionsudvalget i et fremadrettet perspektiv har påpeget vedvarende forbedringer, hvor 
formålet er, at der skal redegøres for regnskabsmæssige forhold, som er tilbagevendende og som 
man derfor er særligt opmærksom på. 

På det foreliggende grundlag er det tydeligt, at de forskellige opfordringer og svar mest har til 
formål, at styrke budgetteringen og den økonomiske styring hvorfor, at vi fra Siumut vil opfordre til, 
at få prioriteret de af Naalakkersuisut iværksatte reformer således, at man får fuldstændig hånd i 
hanke med disse tiltag.  

Til slut vil vi endvidere gerne bemærke, at vi er åbne overfor, at Revisionsudvalget kan få et andet 
navn. Vi ser derfor gerne, at navnet ændres til Inatsisartut Revision. Endvidere ser vi gerne, at det 
ikke skal nedsættes som et særligt udvalg, men kan bestå af udpegede Inatsisartut medlemmer 
hvilket vi mener, at man sagtens kunne drøfte nærmere. 
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